

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی
شهید بهشتی
درمانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی





منبع: تسنیم

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۲/۱۳



شروع به کار ماماهاى هیئت علمى بالینی مقیم در بیمارستان های آموزشی کشور

به گزارش سلامت خبرگزاری تسنیم، سید حسن هاشمی در پیامی به مناسبت روز ماما، ضمن قدردانی از تلاش ماماها و همسویی آنها با اهداف طرح تحول سلامت عنوان کرد: شروع به کار ماماهاى هیئت علمى بالینی مقیم در بیمارستان های آموزشی کشور می تواند گام بزرگ و موثری در افزایش کیفیت آموزش و خدمات بهداشت باروری و ترویج زایمان طبیعی در کشور باشد. متن کامل این پیام به شرح زیر است: حیات انسان والاترین و با ارزش ترین نعمات خداوند متعال است و ماما نخستین فردی است که این هدیه الهی را درک می کند.

پیش از هر سخنی سال روز تولد با سعادت "مولای متقیان حضرت علی (ع)، مظهر عدالت، سخاوت، شجاعت، خدمت به محرومان و..." و تقارن این روز فرخنده با روز جهانی مامایی را تبریک عرض می کنم و با بهره گیری از سخن با ارزش مولی الموحدین که می فرمایند: "بهترین همت ها، بلندترین آن ها است." همت والای تمامی خادمین نظام سلامت، به ویژه ماماهاى گران قدر را ارج می نهم و بر خود لازم می دانم از تلاش های ارزشمندشان که هم سو با اهداف طرح تحول نظام سلامت بوده و ان شا... خواهد بود، تقدیر نمایم.

شروع به کار ماماهاى هیئت علمى بالینی مقیم در بیمارستان های آموزشی کشور می تواند گام بزرگ و موثری در افزایش کیفیت آموزش و خدمات بهداشت باروری و ترویج زایمان طبیعی در کشور شود. بدون شک استفاده علم و تجربه دانش آموختگان این رشته، نقش موثری در کاهش مخاطرات و ارتقا سطح سلامت مادران، کودکان و خانواده ها خواهد داشت.

در سال جدید بر آن هستیم تا با توکل به خداوند منان، خدمات موثر شما عزیزان ماما در زمینه بهداشت روری، کاهش سزارین و افزایش زایمان ایمن و طبیعی در سطح کشور را ارتقا و توسعه دهیم.

اینجانب به خوبی از میزان تلاش این همکاران در اقصی نقاط کشور مطلع هستم و اطمینان دارم تلاش این عزیزان در بالا بردن سطح سلامت اقشار آسیب پذیر جامعه بسیار موثر می باشد. بنابراین تقدیر از ماماهاى نمونه کشور وظیفه ای انسانی و ملی است.

با توجه به شعار جهانی " ماماها برای فردایی بهتر " امیدوارم با حضور فعال تر ماماها در

عرصه سلامت، فردای سالم تری را برای مردم عزیزمان فراهم آوریم.
انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۷۸۰۹۲۳



اخلاق همواره یکی از دغدغه های کلیدی در حوزه پرستاری است

به گزارش خبرگزاری طبنا؛ دکتر عباس عبادی با تاکید بر اهمیت بحث اخلاق در حوزه پرستاری گفت: اخلاق مفهومی است که از ابتدای خلقت بشر دغدغه انسانها و پیامبران الهی بوده است و قطعاً علت بعثت تمامی پیامبران و ختم رسل تکمیل مکارم اخلاقی بوده است به گونه ای که حضرت رسول (ص) نیز هنگام مبعوث شدن می فرمایند، من مبعوث نشدم مگر برای تکمیل مکارم اخلاقی.

وی افزود: دغدغه تمامی بزرگان دینی و دانشمندان در طول تاریخ نیز توسعه اخلاق بوده است و طبیعتاً بحث اخلاق به عنوان یک مفهوم عمومی چه به شکل ارشادی و چه به شکل تکلیفی که یا در قالب قانون است و یا موعظه در نظام تربیت خانواده، باید در جامعه مورد توجه قرار گیرد.

رئیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی بقیهالله (عج) ادامه داد: وقتی موضوع اخلاق در حرفه مطرح است و قرار است افراد به شکل دانش تخصصی در جامعه خدماتی را ارائه دهند این بحث شکل جدیدی به خود می گیرد که شاید از شکل اصلی نیز خیلی فاصله نداشته باشد.

وی تصریح کرد: پرستاری به عنوان یک حرفه که گروه هدف آن انسانها بوده و ارائه خدمات علمی و عالمانه به انسان ها است از ابتدای تاسیس به شکل حرفه ای یکی از دغدغه های کلیدی اش، اخلاق و ارتباط با بیمار محسوب می شده و در بعد آکادمیک نیز توسعه دانش اخلاقی بوده است.

دکتر عبادی گفت: به همین دلیل نیز انجمن ها و گروه های مختلف پرستاری چه خارج از ایران و چه داخل کشور تلاش می کنند با تدوین کدهای اخلاقی، حرفه را به رعایت این مواضع اخلاقی معطوف کنند که البته بخشی از ارائه خدمات اخلاقی مربوط به نظام تربیتی خانواده و از آن بزرگتر نظام اخلاقی است که در یک فرهنگ اجتماعی جاری و ساری است.

وی اشاره به اهمیت و ضرورت برگزاری کنگره های علمی و تحقیقاتی در خصوص اخلاق در حوزه پرستاری گفت: برگزاری چنین کنگره ها و همایش هایی همواره به گروه های حرفه ای یادآوری می کند که مباحث مختلف اخلاقی را همواره به صورتی برجسته مد نظر داشته باشند تا خدماتشان خدماتی انسانی و عالمانه باشد و قطعاً می تواند محلی برای تبادل افکار و توسعه دانش اخلاق در پرستاری باشد.

گفتنی است، سومین کنگره اخلاق پرستاری؛ گرامیداشت مقام حضرت زینب کبری(س) اسوه اخلاق با همکاری معاونت پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان نظام پرستاری چهارشنبه و پنج شنبه هفته جاری (۱۶ و ۱۷ اردیبهشت) در دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می شود.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۷۸۱۴۲۳



استقبال مشاوران عالی سازمان جهانی بهداشت از برنامه های سازمان غذا و دارو/تدوین برنامه جامع عملیاتی

به گزارش خبرگزاری طبنا؛ دکتر فاطمه سلیمانی، دبیر کمیته کشوری تجویز و مصرف منطقی دارو سازمان غذا و دارو در مورد حضور مشاوران عالی سازمان جهانی بهداشت گفت: این مشاوران در حوزه برنامه های ترویج تجویز و مصرف منطقی دارو به مدت ۵ روز در محل کمیته کشوری حضور پیدا کردند و از نزدیک به بحث و بررسی در خصوص فعالیت ها و برنامه های انجام شده در این حوزه طی سال های گذشته پرداختند.

وی گفت: هدف از این نشست پنج روزه تبادل تجربیات با سایر کشورهای صاحب تجربه در این حوزه و بررسی دقیق و عمیق برنامه ها به منظور گسترش نقاط قوت و شناسایی نقاط ضعف احتمالی تا بتوانیم آن ها را بهبود، اصلاح و ارتقا دهیم و از فرصت ها استفاده و تهدید را تبدیل به فرصت کنیم تا به پیشرفت های قابل توجهی در این عرصه برسیم. همچنین در این نشست سعی شد تا تصویر کامل و جامعی از تمامی حوزه های مختلف فعال در زمینه ترویج و مصرف منطقی دارو ارائه شود؛ برنامه سازمان های بیمه گر از جمله تامین اجتماعی، بیمه سلامت ایرانیان، سازمان نظام پزشکی و دانشگاه های فعال در این حوزه به تفصیل مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

دکتر سلیمانی افزود: تمامی برنامه های که در حوزه سازمان غذا و دارو تحت نظارت کمیته کشوری در حال انجام می باشد نیز بررسی و دستاورد حاصل از این نشست تدوین یک برنامه جامع عملیاتی خواهد بود. دبیر کمیته کشوری تجویز و مصرف منطقی دارو سازمان غذا و دارو اظهار داشت: آنچه که ما از این مشاوران دریافت کردیم توصیه هایی بود که بر اساس الگوی داخل کشور و تجاربی که این مشاوران از سایر کشورها داشته اند بوده است. برخی از فعالیت ها به لحاظ اثر بخشی مورد تاکید قرار گرفت و یکسری از برنامه هایی که در ۲ سال اخیر اجرا کرده ایم به شدت مورد استقبال قرار گرفت و نهایتاً طی ۲ ماه آینده یک برنامه نسبتاً جامعی در این حوزه بر اساس راهکارها و رویکردها توسط همکاران ما در این کمیته تدوین خواهد شد. دکتر سلیمانی در پایان گفت: فعالیت هایی که در حوزه تجویز و مصرف منطقی دارو توسط سازمان های بیمه گر، حوزه های مختلف وزارت بهداشت، برنامه پزشک خانواده،

بازدید از یک مرکز بهداشت در جنوب تهران، نظام ارجاع، فعالیت هایی که در تامین اجتماعی در این حوزه انجام می شود و برنامه های سازمان غذا و دارو در این حوزه مورد بررسی قرار گرفت و برای اینکه بتوانیم تصویر کاملی را ارائه دهیم تمام جزئیات برنامه ها را مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۷۸۳۳۲۸



مهم ترین اقدام محافظتی پس از پیوند کلیه

ایسنا: یک متخصص نفرولوژی با بیان اینکه مراقبت از برش پوستی و کنترل درد از مهم ترین اقدامات محافظتی پس از پیوند کلیه است، تاکید کرد: تشویق بیمار به تنفس عمیق جهت جلوگیری از عفونت مجرای تنفسی و تجویز داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی جهت کاهش خطر رد پیوند از جمله مواردی است که به مراقبت از کلیه پیوندی و کنترل درد می انجامد. دکتر فریبا صمدیان، با اشاره به اینکه کنترل تعادل مایعات و الکترولیت ورودی و خروجی در مراقبت های پس از جراحی پیوند کلیه از اهمیت به سزایی برخوردار است، گفت: رد فوق حاد، حاد و مزمن از جمله پس زدن های کلیه پیوندی توسط بدن گیرنده است که رد مزمن فاقد هرگونه علامت و نشانه است و حدود یک سال پس از پیوند رخ می دهد و عوامل ایجادکننده آن ناشناخته است. وی در ادامه با بیان اینکه رد حاد از نوع رد شایع در پیوند کلیه است، افزود: عامل رد حاد سلول های لنفوسیت T است که اغلب داروهای سرکوب کننده ایمنی برای جلوگیری از این نوع رد تجویز می شوند. همچنین این رد ممکن است یک روز یا چند هفته پس از عمل اتفاق بیفتد. این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه بسیاری از بیماران پس از پیوند کلیه با افزایش اشتها به طور ناخواسته دچار اضافه وزن می شوند، تصریح کرد: کنترل وزن بیماران پیوندی آنها را از مشکلات قلبی، دیابت و افزایش فشار خون محافظت می کند. افراد می توانند با انجام فعالیت های جسمی و پیروی از یک رژیم غذایی کم کالری و فاقد چربی یا شکر از اضافه وزن خود جلوگیری کنند. صمدیان با اشاره به اینکه بیمار زن حداقل یک سال بعد از عمل جراحی پیوند کلیه نباید باردار شود، خاطر نشان کرد: مصرف به موقع داروهای تجویز شده توسط پزشک، عدم مصرف داروهای دیگر توسط بیمار بدون مشورت پزشک، عدم قطع مصرف داروهای تجویزی، پرهیز از بلند کردن اجسام سنگین و فعالیت های بدنی سنگین شش تا هشت هفته پس از عمل جراحی و تعیین برنامه منظم ورزشی برای بهبود عمل جراحی و سلامتی روحی از جمله توصیه های پزشکی پس از پیوند کلیه است. وی در پایان با بیان اینکه یبوست در بیماران پیوندی شایع است، یادآور شد: در صورت وجود عارضه یبوست با تجویز نرم کننده های مدفوع این وضعیت قابل کنترل است. جلوگیری از ایجاد آمبولی نیز با تجویز داروهای ضد انعقادی و تشویق بیمار به راه رفتن از جمله عوامل موثر بر بهبود

کد خبر: ۲۱۷۸۰۰۱۳

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ ایسنا: مهم ترین اقدام محافظتی پس از پیوند کلیه



ماماهای هیات علمی بالینی در بیمارستان های آموزشی شروع به کار می کنند

به گزارش «نسیم»، هاشمی در این پیام ضمن قدردانی از تلاش ماماها و همسویی آنها با اهداف طرح تحول سلامت خاطرنشان کرده است: شروع به کار ماماها هیئت علمی بالینی مقیم در بیمارستان های آموزشی کشور می تواند گام بزرگ و موثری در افزایش کیفیت آموزش و خدمات بهداشت باروری و ترویج زایمان طبیعی در کشور باشد.

متن کامل این پیام به شرح زیر است:

بسم ... الرحمن الرحیم

حیات انسان والاترین و با ارزش ترین نعمات خداوند متعال است

و ماما اولین فردی است که این هدیه الهی را درک می کند.

پیش از هر سخنی سال روز تولد با سعادت "مولای متقیان حضرت علی (ع)، مظهر عدالت، سخاوت، شجاعت، خدمت به محرومان و..." و تقارن این روز فرخنده با روز جهانی مامایی را تبریک عرض می کنم و با بهره گیری از سخن با ارزش مولی الموحدین که می فرمایند: "بهترین همت ها، بلندترین آن ها است." همت والای تمامی خادمین نظام سلامت، به ویژه ماماها گران قدر را ارج می نهم و بر خود لازم می دانم از تلاش های ارزشمندشان که هم سو با اهداف طرح تحول نظام سلامت بوده و ان شا ... خواهد بود، تقدیر نمایم.

شروع به کار ماماها هیئت علمی بالینی مقیم در بیمارستان های آموزشی کشور می تواند گام بزرگ و موثری در افزایش کیفیت آموزش و خدمات بهداشت باروری و ترویج زایمان طبیعی در کشور باشد. بدون شک استفاده علم و تجربه دانش آموختگان این رشته، نقش موثری در کاهش مخاطرات و ارتقا سطح سلامت مادران، کودکان و خانواده ها خواهد داشت.

در سال جدید بر آن هستیم تا با توکل به خداوند منان، خدمات موثر شما عزیزان ماما در زمینه بهداشت روری، کاهش سزارین و افزایش زایمان ایمن و طبیعی در سطح کشور را ارتقا و توسعه دهیم.

اینجانب به خوبی از میزان تلاش این همکاران در اقصی نقاط کشور مطلع هستم و اطمینان دارم تلاش این عزیزان در بالا بردن سطح سلامت اقشار آسیب پذیر جامعه بسیار موثر می باشد. بنابراین تقدیر از ماماها نمونه کشور وظیفه ای انسانی و

ملی است.

با توجه به شعار جهانی "ماماها برای فردایی بهتر" امیدوارم با حضور فعال تر ماماها در عرصه سلامت، فردای سالم تری را برای مردم عزیزمان فراهم آوریم.

کد خبر: ۲۱۷۸۰۷۱۱

گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
آفرینش	۱
اطلاعات	۱
آنا	۱
ایسنا	۱
تسنیم	۱
فارس	۱
بولتن نیوز	۱
سلامت	۲
فردا	۲
نسیم	۱